
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

                 На основу члана 23. став 2.  Закона о државној управи („Службени гласник РС“, 

бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18- др. закон, 47/18 и 30/2018-др.закон), Закона о основама 

система образовања и васпитања  („Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), Закона о средњем образовању и васпитању („Службени гласник 

РС“, бр. 55/13, 101/17, 27/1-др. закон, 6/20, 52/21, 129/20, 129/21-др.закон и 92/23), Закона о 

задругама („Службени гласник РС“,бр. 112/15)  и Правилника о ученичким задругама  

(„Службени гласник РС“, бр. 96/21)  

                 министар просвете доноси 

 

О Д Л У К У  

 

о избору   установа које остварују средње образовање и васпитање за 

доделу финансијских средства ради унапређења услова рада ученичких задруга за 

школску 2023/2024. годину 

 

I 

                 Додељују се финансијска средства за набавку машина, опреме, средстава и 

материјала за рад ученичких задруга које су основале установе у складу са Правилником о 

ученичким задругама, следећим подносиоцима: 

 
 

ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА 

 

МЕСТО 

  

НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ОДОБРЕН 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА У 

РСД 

Пољопривредна школа са 

домом ученика ,,Соња 

Маринковић“ 

Пожаревац 
 

Млечни пут 500. 000,00 

Пољопривредно-

ветеринарска школа са 

домом ученика 

,,Свилајнац“ 

Свилајнац 

 

Проширивање 

асортимана готових 

производа и подизање 

капацитета мини 

прераде воћа 

500. 000,00 

Основна и средња школа 

,,9. мај“ 

Зрењанин 

 

Пронађи свој (нумерички) 

пут 
500. 000,00 

Школа за дизајн текстила и 

коже  

Нови Пазар 

 

Учење путем 

креативности 
500. 000,00 

Средња стручна школа 

 

 

Крагујевац 

 

У корак са савременим 

технологијама 
500. 000,00 

 
 Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ 

Број: 401-00-00302/1/2023-03 

Датум: 09.11.2023. године  

Београд  

Немањина 22-26 

 



Економско трговинска 

школа  „Паја Маргановић“  

 

Панчево 

 

За хуманитарне 

активности и пецива 

фина потребна нам је 

фотокопир машина 

500. 000,00 

Школа са домом за ученике 

оштећеног слуха и говора  

„11 мај“ 

Јагодина 

 

Опремање пекарске 

радионице 
500. 000,00 

Грађевинска техничка 

школа ,,Неимар“  

Ниш Услужна 3Д штампа и 

моделирање 
500. 000,00 

Школа за основно и средње 

образовање „Царица 

Јелена“ 

Ниш „Ми смо задругари 

предузетници“ 
500. 000,00 

Пољопривредно-

ветеринарска школа са 

домом ученика 

Рековац 

 

Набавка опреме за 

књиговезачку радионицу 

-мини штампарију 

500. 000,00 

Електротехничка и 

грађевинска школа 

„Никола Тесла“   

Зрењанин Графички и веб дизајн 500. 000,00 

Техничка школа  

 

Жагубица 

 

Унапређивање услова 

рада ученичке задруге 
450.000,00 

Средња школа „Краљ 

Петар I“ 

Топола Визија, увек са визијом! 450.000,00 
 

Техничко пољопривредна 

школа са домом ученика 

Сјеница 

 

Природни воћни сокови 

„Синергија“ 
450. 000,00 

Економско трговинска 

школа 

 

Краљево 
 

Унапређивање 

квалитета  рада 

ученичке задруге 

опремањем опремом и 

средствима за рад 

400.000,00 

 

Техничка школа 

 

Пирот CNC Ласер 400.000,00 

Хемијско технолошка 

школа „Божидар Ђорђевић 

Кукар“ 

Лесковац 

 

Фотокопирница 

ученичке задруге 

 

350. 000,00 

 
 

II  

           Изабране установе (подносиоци пројекта) су установе које остварују средње 

образовање и васпитање у Републици Србији,  имају основану ученичку  задругу која је 

уписана у регистар који води орган надлежан за послове регистрације - Агенција за 

привредне регистре, а које су благовремено доставиле пријаву са потребном 

документацијом, на основу које је утврђено да испуњавају критеријуме за доделу 

финансијских средстава.  

 

III 

           Законом о буџету Републике Србије за 2023. годину обезбеђена су средства за 

реализацију програма 2004 - Средње образовање, пројекат 4004 - Подршка раду ученичких 

задруга у средњем образовању, економска класификација 512 - Машине и опрема,  у износу 

од 8.000.000,00 динара. 

 



           Пренос одобрених средстава врши се у складу са прописима којима се уређује пренос 

средстава и отварање рачуна корисника јавних средстава. 

           Корисник средстава, као уговорена страна, дужан је да Министарству просвете, науке 

и технолошког развоја подноси извештај о утрошку финансијских средстава, у року од три 

месеца од добијања средстава. 

IV 

 

           Министарство просвете  закључиће са подносиоцима пројекта наведеним у тачки I 

ове одлуке уговор о утврђивању међусобних права и обавеза. 

 

V 

 

О Б Р А З ЛО Ж Е Њ Е 

 

            Чланом 23. став 2. Закона о државној управи, прописано је да министар представља 

министарство, доноси прописе и решења у управном и другим појединачним стварима и 

одлучује  о другим питањима из делокруга министарства. 

            Законом о буџету Републике Србије за 2023. годину обезбеђена су средства за 

реализацију програма 2004 - Средње образовање, пројекат 4004 - Подршка раду ученичких 

задруга у средњем образовању, економска класификација 512 - Машине и опрема,  у износу 

од 8.000.000,00 динара. 

       

           На основу овлашћења из Закона, расписан је Јавни позив за подношење пријава 

установа које остварују средње образовање и васпитање у Републици Србији за доделу 

финансијских  средства  ради унапређења услова рада ученичких задруга. 

           Позив је објављен на званичној интернет страници Министарства просвете. 

           Министар просвете образовао је Комисију за избор установа које остварују  средње 

образовање и васпитање у Републици Србији које ће добити финансијска средстав за 

унапређивање услова рада ученичких задруга за школску 2023/202. годину, Решењем број: 
401-00-00302/2023-03 од 23.10.2023. године. 

              Комисија је размотрила пријављене предлоге пројеката установа према 

критеријумима који су утврђени Јавним позивом, водећи рачуна да предложени пројекти 

доприносе проширењу материјалне основе рада ученичке задруге и омогућавају 

континуирани развој знања, вештина и предузетничких способности  чланова задруге. 

             На основу наведеног донета је одлука као у диспозитиву. 

  

                       

МИНИСТАР 
 

                Проф. др Славица Ђукић Дејановић 
                ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

    

                        Милош Благојевић 

 

                 

                            НАЧЕЛНИК 

 

                         Марија Крнета 

 

                        

                 РУКОВОДИЛАЦ ГРУПЕ 

 

                      Радован Живковић 



 

    

 

  

 

          

 

                    


